
strana 1/2

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
Ing. Magdalena Kokejlová Brno / 25. 11. 2021
+420 541 637 255
kokejlova@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace – Říčka, ř. km 0,000 - 1,030, Měnín, oprava OH

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s. p., IČO: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako 
zadavatel veřejné zakázky s názvem „Říčka, ř. km 0,000 - 1,030, Měnín, oprava OH“ obdržel dotazy 
dodavatelů. Formou vysvětlení zadávací dokumentace a v souladu s § 98 odst. 1 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zde na něj poskytuje odpověď. 

Dotaz dodavatele č. 1:
Dle zadávací dokumentace bod 10.3. Technická kvalifikace je uvedeno, že uchazeči nesmí prokázat 
technické kvalifikační předpoklady prostřednictvím poddodavatelů. Ve smlouvě o dílo v článku 
Provádění díla poddodavateli, bod 2 je uvedeno, že Prostřednictvím poddodavatelů nemohou být 
prováděny pouze následující práce:
- Vedlejší rozpočtové náklady.
Předpokládáme, že došlo pouze k administrativní chybě a správně má být, že Prostřednictvím 
poddodavatelů mohou být prováděny pouze následující práce:
- Vedlejší rozpočtové náklady.
Žádáme tímto zadavatele o úpravu smlouvy o dílo.

Odpověď:
Zadavatel uznává, že došlo k administrativní chybě a mění bod 2 článku V. Provádění díla 
poddodavateli, přílohy č. 2 – Obchodní podmínky zadavatele, na:

Prostřednictvím poddodavatelů mohou být prováděny pouze následující práce:
- Vedlejší rozpočtové náklady.

Upravený návrh smlouvy je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz dodavatele č. 2:
Zadavatel uvádí v zadávací dokumentaci (bod 10.3 technická kvalifikace) realizaci jedné zakázky na 
opevnění toku kamennou rovnaninou v min. objemu 750 m3, v min. celkové hodnotě zakázky 7 mil. 
Kč.

- Celkovou hodnotou je míněna hodnota celé zakázky, včetně ostatních prací?,  při splnění 
požadovaného množství? Pokud ano, neodpovídá požadované min. množství (750 m3) 
požadované min. hodnotě v reálných cenách (7 mil. Kč) – žádáme objasnění.



strana 2/2

Odpověď:
Minimální celkovou hodnotou zakázky je míněna celková hodnota zakázky včetně ostatních prací. 
Tzn., reference musí splňovat dvě kritéria a to celkovou minimální hodnotu zakázky 7 mil. Kč bez DPH 
a v rámci této zakázky provádění opevnění koryta toku kamennou rovnaninou v minimálním objemu 
750 m3.

Dotaz dodavatele č.3:
Čestné prohlášení, které je předkládáno zadavatelem a je možné použít pro splnění požadavků 
zadavatele na splnění kvalifikace, neodpovídá v odstavci C) Technická kvalifikace požadavkům 
na prokázání technické kvalifikace v zadávací dokumentaci, viz výše. Je zde požadováno úplně něco 
jiného, což není součástí plnění výše uvedené zakázky – žádáme objasnění.

Odpověď:
Zadavatel přílohu č. 3 - Čestné prohlášení o splnění kvalifikace - opravil. Aktualizované Čestné 
prohlášení o splnění kvalifikace je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz dodavatele č. 4:
Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí, že nelze prokázat technickou kvalifikace prostřednictvím 
poddodavatele, ale v Smlouvě o dílo připouští plnění poddodavateli mimo – Vedlejší rozpočtové 
náklady (čl. V. Provádění díla poddodavateli odst. 2). Celé je to nesrozumitelné a žádáme 
o objasnění.

Odpověď:
Zadavatel na uvedený dotaz již odpověděl výše, upravený návrh smlouvy o dílo je přílohou tohoto 
vysvětlení.

Zadavatel současně přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na veřejnou zakázku, a to 
do 15. 12. 2021 do 10:00.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.

podepsáno elektronicky

Přílohy:
- příloha č. 2 - Obchodní podmínky zadavatele – oprava 25. 11. 2021
- příloha č. 3 - Čestné prohlášení o splnění kvalifikace – vzor – oprava 25. 11. 2021


		2021-11-25T12:26:54+0100




